Município de Caçapava

--- Estado de São Paulo ---

RESULTADO DA ANÁLISE E VALIDAÇÃO DOS RECURSOS DA PRESTAÇÃO DE CONTAS
EDITAL Nº 011/SMCEL/2020 - PROJETOS INCISO III, ART.2º DA LEI ALDIR BLANC

A Prefeitura Municipal de Caçapava, por meio da Secretaria de Cultura, Esportes e Lazer, torna público o
resultado da Análise e Validação dos Recursos da Prestação de Contas pela Comissão nomeado por meio
da Portaria Nº 44/GAB de 07 de dezembro de 2020 referente aos projetos aprovados pelo Edital Nº
011/SMCEL/2020.
Foram analisadas as prestações de contas dos 19 projetos aprovados sendo que destes, conforme quadro
abaixo, os proponentes terão de proceder em devolução de valores à Prefeitura, conforme item 12.3 do
edital: “a não aprovação da prestação de contas e/ou a não utilização dos valores totais recebidos obrigará
o proponente a devolver o dinheiro à conta bancaria própria da Prefeitura em ate 03 (três) dias da
comunicação oficial do indeferimento de sua prestação de contas.”
Desta forma, para aqueles com valores a devolver, será encaminhado o Termo de Confissão de Dívida com
as devidas orientações para finalização do processo de prestação de contas do referido edital.

Aprovados:

1) SEM Devolução de Valores

2) COM Devolução de Valores

Caçapava, 17 de dezembro de 2020.

Fabrício Alberto Correia
Secretário de Cultura, Esportes e Lazer

Proponente CNPJ ou CPF Projeto Valor Pago
Valor Gasto

Declarado
Valor a Devolver

Ana Paula Masseo de Castro 121.913.648-45 Projeto Princesa Folha no Reino Verdejante 9.525,00R$        9.585,00R$        -R$

Associação Beneficente de Caçapava 45.847.423/0001-80Projeto Cultural Aldir Blanc - Música 7.109,72R$        7.167,74R$        -R$

Ericson de Souza Azevedo 437.969.168-30 Projeto Pedradas do Vale 9.891,94R$        9.905,64R$        -R$

Julia de Paula Santos 459.221.158-80 Projeto Marginália 4.780,20R$        4.780,20R$        -R$

Larissa Cristiny Lima de Jesus 435.267.128-24 Projeto Rude Fish comida on line 9.894,03R$        9.980,72R$        -R$

Marcelo Pereira Pinto 134.537.768-10 Projeto Culturas Populares 5.850,00R$        5.850,00R$        -R$

Michele Elaine Nunes Barrili Ramos 265.990.478-23 Projeto Fuxico 2.049,92R$        2.050,02R$        -R$

Priscila Moreira Mota 23.818.759/0001-81Projeto Inspiração 10.000,00R$      10.000,00R$      -R$

Robson Luis Neves 333.176.488-48 Projeto Taiada Colorida 9.238,00R$        9.238,00R$        -R$

Rosenilson Barnosa dos Santos 421.414.018-44 Projeto Música de Concerto para todos 7.600,00R$        7.602,82R$        -R$

Proponente CNPJ ou CPF Projeto Valor Pago
Valor Gasto

Declarado
Valor a Devolver

Adriane Leme Borges Zaccarelli 151.799.098-05 Projeto Inovador Arte e Cultura Criativa 5.713,65R$        5.713,05R$        0,60R$

Bruce Willian Santos Rosa 36.905.652/0001-12Projeto Curso Básico de Edição de áudio e vídeo 4.927,47R$        4.741,60R$        185,87R$

Denise de Almeida 17.842.150/0001-45Projeto Raízes da Dança Brasileira 9.925,11R$        9.455,95R$        469,16R$

Ivanilde Aparecida Pereira Moreira Rosa246.291.668-74 Projeto Costura Criativa 6.921,00R$        6.714,51R$        206,49R$

Marian Malta Guimarães 019.153.448-08 Projeto Vamos Dançar 5.918,00R$        5.917,94R$        0,06R$

Matheus Felipe Batalha dos Santos 342.651.818-05 Projeto Folclore 8.278,90R$        7.609,95R$        668,95R$

Ricardo Sergio Zaccarelli 083.044.698-20 Projeto Culturas Populares 9.585,65R$        9.416,14R$        169,51R$

Rodrigo Elias de Andrade 19.064.361/0001-20Projeto Música 7.843,80R$        7.534,84R$        308,96R$

Associação Canto da Viola 33.712.095/0001-25Projeto Orquestra Canto da Viola 9.505,00R$        9.491,41R$        13,59R$